
D.D.G.  n.  4663

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

                         IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.80 del 01/08/1977,e la L.R. n.116/80;
VISTA                        la L.R. n.7 del 02/08/2002 e la L.R. n.7 del 19/05/2003;
VISTA                        la L.R. n. 10/99 e la circolare n. 16/99 del Dipartimento Bilancio e Finanze;
VISTO                        il D.A. n. 80 del 11/09/08;
VISTO                        il D.Lgs n.33 del 14/03/2013;
VISTO                        l' art. 1, comma 16,lett. C della legge 6 novembre 2012 n. 190;
VISTO                        l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
VISTA                        la Circolare n. 2 del  26/01/2015  dell' Assessorato  dell'  Economia  in  attuazione  del

D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118;
VISTA                        la Legge di Bilancio n. 10 del 12/05/2020;
VISTA                       la deliberazione n. 172 del 14/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il

documento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il biennio 2020/21
a seguito della pubblicazione delle Leggi Regionali  n.  9 del 12/05/2020  (Legge di
Stabilità) e n. 10 del del 12/05/2020 (Legge di Bilancio);

VISTO                         il D.P.Reg. n. 2806 del 19/06/2020 con il quale è confermato all' ing. Alessandro Sergio
l' incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e I.S. per anni uno;

VISTO                       il D.D.G. n.1971 del 24/06/2020 con il quale si conferma,senza soluzione di continuità,
ai dirigenti preposti  alle  strutture  intermedie  centrali  del  Dipartimento BB.CC.e I.S.
quanto disposto con D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020;

VISTA                 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415-15 settembre 2020 “Snellimento dell'
attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie
centrali”;

VISTA              la Circolare n.13 del 28/09/2020 e la successiva Circolare n. 16 del 28.10.2020 del
Dipartimento   Regionale   Bilancio   e   Tesoro,  Ragioneria  Generale  della  Regione,
avente per oggetto“Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”; 

VISTA            la  nota  prot.  n. 55060  del  13.11.2019  con cui si chiede al Dipartimento Regionale
Tecnico di avviare le attivita’ propedeutiche per consentire l’utilizzo della Piattaforma
web Sismica alle esigenze per le richieste di autorizzazione paesaggistiche presso le
Soprintendenze BBCCAA di questo Dipartimento,  ciò affinché questo Dipartimento
possa pervenire nei più breve tempo possibile all'automatizzazione dei processi per la
gestione trasparente dei  flussi  procedurali  che consentirà  con certezza  di perseguire
maggiori  livelli  di  economicità,  efficienza  e  qualità  nell'erogazione  dei  servizi  ai
cittadini ed alle imprese;

VISTA                    la nota prot. 63773/DRT del 22.04.2020 con cui si conferma la piena disponibilita’ al
riuso della piattaforma SISMICA per le finalita’ del Dipartimento regionale dei Beni
Culturali  e  dell’Identita’  Siciliana,  e,  contestualmente  viene  proposta  una  specifica
convenzione interdipartimentale,  nelle  more della eventuale  migrazione del nascente
portale  nei  server  dell’ARIT e  della  presa  in  carico  da  parte  della  Societa’  Sicilia
Digitale S.p.A.;



CONSIDERATO    l’Accordo interdipartimentale del 28.4.2020 tra il Dipartimento Regionale Tecnico e il
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identita’ Siciliana;

PRESO ATTO che, con la nota prot. n. 200 del 7-7-2020, e’ stato perfezionato l’incarico alla Ditta
Manifattura  Web  Group  s.r.l.  –  CIG  Z8A2C0175A  –  confermato  in  pari  data  dal
Dirigente dell’Area 2 del Dipartimento dei Beni culturali e dell’Identita’ Siciliana, per
le attivita’  necessarie in relazione alle  personalizzazioni,  manutenzioni  correttive  ed
evolutive ed assistenza per la funzionalità del Portale Paesaggistica, gia’ incaricata dal
Dipartimento reg.le Tecnico per la gestione dei servizi per il Portale Sismica giusta nota
prot. 1445/DTR del 07-01-2020;

PRESO ATTO che la Ditta Manifattura Web Group s.r.l. sottoscriveva l’accettazione dell’incarico in
data 8.7.2020 formulando un preventivo di Euro 34.800,00 annui, IVA esclusa, per il
triennio 2020/2022, con emissione di fattura semestrale  anticipata,  servizi  resi  quali
canoni annui, a carico di questo Dipartimento, giusta Relazione tecnica del 15-5-2020
citata;

CONSIDERATO    che  risulta individuato  il creditore certo occorre procedere ad impegnare  sul  Cap.
376596, la complessiva somma di € 106.140,00 di cui € 21.228,00 per il periodo luglio-
dicembre 2020 sull’E.F. 2020, € 42.456,00 sull l’E.F. 2021 ed  € 42.456,00 sull'E.F.
2022, cod. P.F.C. U. 1.03.02.05.999;

D E C R E TA
 

Art.1)                       E’ approvato l’Accordo interdipartimentale del 28.4.2020 tra il Dipartimento Regionale
Tecnico e il Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identita’ Siciliana, che fa
parte integrante del presente decreto.

Art.2) Per i motivi esposti in premessa, sul cap. 376596  si dispongono gli impegni definitivi
di € 21.228,00 sull'E.F. 2020 e di € 42.456,00  per ciascun esercizio finanziario  2021 e
2022  a  favore della  Ditta  Manifattura  Web  Group s.r.l.

Art.3)       Al  pagamento  della  suddetta  somma  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandati
diretti di pagamento a favore del summenzionato creditore previa presentazione della
documentazione giustificativa di spesa.

Il presente decreto  sarà trasmesso  alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le
BB.CC. e I. S. per la registrazione ai sensi della delibera di Giunta Regionale  n. 415 del
15/09/2020,  previa  pubblicazione  ai  sensi  dell'  art.  68  comma  6  della  L.R.  21  del
12/08/2014 e successive modifiche e integrazioni.

Palermo, lì  22/12/2020 

Il Dirigente Generale
Sergio Alessandro


	D E C R E TA
	

		2020-12-22T16:35:07+0100
	SERGIO ALESSANDRO




